
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

города Новосибирска 

"Детский сад № 110 компенсирующего вида" 
 

ПРИКАЗ 

 06.02.2018                                                                                                                       №  49 

 

«О внедрении профессиональных стандартов»   

  

В целях организации работы по внедрению профессиональных стандартов в муниципальном 

казенном дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 110 

компенсирующего вида» и на основании письма Минобрнауки Новосибирской области от 

22.01.2018 №431-06/25 «О поэтапном внедрении профессиональных стандартов», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов.  

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение 1 к приказу по ДОУ № 49 от 06.02.2018) 

3. Назначить руководителями рабочей группы старших воспитателей Горбачеву И.В. 

(корпус1), Южакову В.В. (корпус 2). 

4. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов 
(приложение 2 к приказу по ДОУ № 49 от 06.02.2018).   

5. Рабочей группе разработать план («дорожную карту») мероприятий по внедрению 

профессиональных стандартов на период до 2020 в МКДОУ д/с № 110.  

6. Рабочей группе разработать предложения по внесению необходимых, в связи с внедрением 

профессиональных стандартов, изменений в локальные нормативные акты.  

Срок: до 31.05.2018г.   

7. Ответственному за функционирование официального сайта МКДОУ д/с № 110 Горбачевой 

Ирине Владимировне разместить настоящий приказ на официальном сайте в сети 

Интернет.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Заведующий МКДОУ д/с №110:                                                          Т. А. Королева    

  

  

  

С приказом ознакомлены:   

                                         Горбачева И.В.____________  

                                         Южакова В.В. ___________  

  

  

  

                

  



Приложение № 1  

к приказу по ДОУ № 49 от 06.02.2018 

 «О внедрении профессиональных стандартов»   

  
  
   

Состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов  

в МКДОУ д/с №110: 

 

Королева Т.А., заведующий;   

 Южакова В. В., старший воспитатель - руководитель группы; 

 Рушешникова О. В., учитель-логопед - секретарь;  

 Горбачева И.В., старший воспитатель - администратор сайта;     

 Шумкина Я. В., учитель-логопед; 

 Шляпникова Е.В., воспитатель. 

 

 


